
Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupeno: 
č. symbasis: 
ISPROFIN:
Ev. číslo zakázky:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390

02PT-003890
3272531003
630464

dále jen „Objednatel44 na straně jedné
a
„Společnost D li HK - Smiřice, archeologický výzkum 3 -  SOVIS + UHK + 
ACO44
Správce společnosti: SOVIS CZ, a.s., IČ: 275 32 208, se sídlem v Hradci Králové, 
Přemyslova 219/17, Nový Hradec králové, PSČ 500 08
Účastník společnosti: Univerzita Hradec Králové, IČ 626 90 094, se sídlem v Hradci 
Králové, Rokitanského 62, PSČ 500 03

Účastník společnosti: Archeologické centrum Olomouc, IČ 750 08 271, se sídlem 
v Olomouci, U Hradiska 42/6, PSČ 779 00

se sídlem: Přemyslova 219/17, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec
Králové

IČO: 275 32 208
DIČ: CZ27532208
zastoupen:

bankovní spojení:

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2720
dále jen „Zhotovitel44 na straně druhé

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany44)

Uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále též „občanský zákoník44), tento

D o d a t e k  č . 3  k e  S m lo u v ě  o  d ílo

(dále jen „Dodatek č. 344):



Článek 1.
Základní ustanovení

Dne 10. 02. 2017 uzavřely smluvní strany Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 
provedení záchranného archeologického výzkumu na akci „Dli 1106 Hradec 
Králové - Smiřice - záchranný archeologický výzkum44 - Úsek 3 v km 93,900 -  
km 95,350 spadající pod k.ú. Bříza u Všestar, Všestary, Plotiště nad Labem se 
záborem 340 638 m2“ (dále jen „Smlouva o dílo44), ve znění dodatku č. 1 ze dne 
3.4.2018 a dodatku č. 2 ze dne 2 5. 04 . 2019 (dále jen „Smlouva o dílo44). Vzhledem 
k tomu, že na určitých pozemcích (dočasných záborech) nebylo možné záchranný 
archeologický výzkum provést z důvodu nutnosti zachování jejich stavu a využití do 
doby samotné výstavby dálnice D 11 (jedná se např. o místní komunikace a v místě 
vedení inženýrských sítí), uzavírají smluvní strany tento Dodatek č. 3.

Článek 2.
Předmět Dodatku č. 3

1. Předmětem Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo je změna Doby plnění dle čl. 3., odst. 
3.2 Smlouvy o dílo a rozsahu prováděných prací vztahující se na pozemky, jež 
jsou vyznačeny v příloze č. 1 k tomuto Dodatku č. 3.

2. Objednatel poskytne Zhotoviteli přístup na pozemky uvedené v příloze č. 1 
k tomuto Dodatku č. 3 na základě dohody se Zhotovitelem.

3. Zhotovitel je povinen zahájit provádění záchranného archeologického výzkumu na 
pozemcích uvedených v příloze č. 1 k tomuto Dodatku č. 3 na základě výzvy od 
Objednatele.

4. Záchranný archeologický výzkum dle tohoto Dodatku č. 3 bude probíhat průběžně, 
v návaznosti na realizaci stavby dálnice Dl 106 s tím, že lhůta pro dokončení 
terénní části záchranného archeologického výzkumu je 42 měsíců od předání 
Staveniště Zhotoviteli ze dne 17.3.2017 a lhůta pro zpracování záchranného 
archeologického nálezu bude v termínu dle čl. 3, odst. 3.2.2. Smlouvy o dílo.

5. Cena díla záchranného archeologického výzkumu dle tohoto Dodatku č. 3 je 
stanovena na základě závazných hodinových sazeb jednotlivých pracovníků 
Zhotovitele uvedených v soupisu prací dle Smlouvy o dílo, vynásobených 
skutečným rozsahem Zhotovitelem poskytnutého a Objednatelem odsouhlaseného 
plnění. Předpokládané množství jednotek záchranného archeologického výzkumu 
dle tohoto Dodatku č. 3 je uvedeno v příloze č. 2 k tomuto Dodatku č. 3. Fakturace 
na základě tohoto Dodatku č. 3 bude respektovat čl. 8 odst. 8.3 Smlouvy o dílo tj. 
dle skutečně provedeného množství na základě evidence odpracované doby.

2



Článek 3.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčené tímto Dodatkem č. 3 zůstávají 
v platnosti. Pro odstranění případných pochybností smluvní strany potvrzují, že na 
záchranný archeologický výzkum dle tohoto Dodatku č. 3 se budou analogicky 
vztahovat příslušná ustanovení Smlouvy o dílo.

2. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran. Účinnosti 
tento Dodatek č. 3 nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, věznění pozdějších předpisů. 
Předmětná Smlouva o dílo se mění dnem účinnosti tohoto Dodatku č. 3.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že dodatek včetně smlouvy, bude zveřejněn v registru 
smluv.

4. Dodatek je vyhotoven v devíti (9) stejnopisech s platností originálu, z nichž 
objednatel obdrží tři (3) vyhotovení a zhotovitel šest (6) vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují tímto, že si tento Dodatek č. 3 před jeho podpisem 
přečetly, že je projevem jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, učiněné 
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své 
podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 3 jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 Specifikace pozemků -  mapový podklad
Příloha č. 2 Předpokládané množství jednotek záchranného archeologického 

výzkumu.
Příloha č. 3 Plná moc k zastupování

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU 
SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ PODPISY:

V Praze, dne
2 5.04. 2019

V Hradci Králové, dne  ̂ 2019

3



M lýnek

0 6 3 A

prúni.

Archeologické objekty
^  objekty

Typ narušení

deponie

dohled

stávající síť

Archeologický potenciál

| střední

vysoký



Předpokládané množství jednotek záchranného archeologickéh výzkumu
na plochách dočasných záborů na úseku 110603

Terénní část výzkumu
Funkce Vedoucí výzkumu Archeolog Hlavní technik Technik Dělník Geodet Specialista Detekce kovů Ostraha Věcné náklady Doprava
Počet jednotek 83 432 0 630 1344 80 236 0 0 10 725

Zpracování výzkumu

Funkce Vedoucí výzkumu Archeolog Digitalizace Technik Laborant Specialista Konzervátor Věcné náklady Doprava Vzorky
Počet jednotek 78 78 155 391 391 232 193 10 485 309



OPIS
Cesta pro vaše projekty.^

V Hradci Králové dne 23.1.2019

Plná moc

My, mze podepsaná společnost zmocňujeme tímto
aby

společnost SOVIS CZ, a.s., sídlem Přemyslova 219/10, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec
Králové, IČ: 27532208, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci
Králové, oddíl B, vložka 2720, zastupovala:

1. ve všech věcech, jednáních a podepisování všech dokumentů za společnost ve věcech 
týkajících se zajištění staveb, a to smluv o dílo včetně smluv na dodávky ostatních 
služeb, materiálů a druhotných surovin mimo nebezpečný odpad,

2. ve všech úkonech, jednáních a podepisování všech dokumentů a smluv za společnost 
ve věcech týkajících se zajištění předmětů činnosti společnosti,

3. v jednáních při stavebních a územních řízeních při jednání se správci sítí,
4. ve všech věcech, jednáních a podepisování všech dokumentů za společnost ve věcech 

týkajících se veřejných zakázek a veřejných soutěží a to především nabídek včetně 
smluv o dílo, bankovních záruk, čestných prohlášení, a to jak k prokázání kvalifikace 
tak i dalších prohlášení požadovaných zadavatelem či vyhlašovatelem, jakož i dalších 
souvisejících dokumentů, které v této souvislosti bude potřeba uzavřít i když se k nim 
jinak vyžaduje speciální plná moc

5. při zpracování plánů realizace stavby.

Platnost této plné moci končí dnem 31.1.2020 nebo jejím odvoláním.

Plnou moc přijímám, dne Jo -1 1 y

SOVIS CZ, a.s.
Přemyslova 219/17 
500 08 Hradec Králové 
Česká republika

Firma je zapsána v OR Krajského sucdu v Hradci Králové rx!di; 8 vločka 2“2< 
Bankovní spojem: I 
IČ 27532208 
DIČCZ27532208



O věřu ji, že  tento <- ...» .souhlasí 
doslovně s listinou, z níž  byl 
•xtfízen, složenou ? . ^  stran, 
• Z _  archů. Tento cpis je  úplný 
\ obsahu je" ^  stran / a r c h ů

V Hradci Králové dne_ _ _ _ _ _ L L - 0 2 .


